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Wykaz interpelacji i wniosków radnych
 zgłoszonych na XIX sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
 w dniu 28 sierpnia 2012 r.
Do punktu 6 

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.
Radna p. Bożena Bieta prosiła o informację na temat profilaktyki w szkołach i przedszkolu, np. liczby interwencji w domach rodzinnych, działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. - Or,
Pan Burmistrz zaproponował Pani Radnej sformułowanie zapytania na piśmie (wskazanie 
o jakie dane chodzi) i przesłanie pocztą elektroniczną. Zapewnił, że odpowiedź zostanie przesłana na jej skrzynkę pocztową.   

Panie Przewodnicząca Rady wnioskowała o przedstawienie tej informacji również Radzie Miejskiej na posiedzeniu.  - Or,
Radny p. Adam Kossakowski wyraził opinię, że zalew wodny nie został odpowiednio przygotowany do sezonu. W końcu czerwca i na początku lipca br. tyko na części plaży była wykoszona trawa. Pomost nie był przygotowany - wystające gwoździe. Oznakowanie 
na pomoście (zakaz skoków do wody) również nie zostało odnowione. - RI,
Pan Burmistrz mówił, że wcześniej nie miał takich sygnałów. Prosił o informowanie 
na bieżąco o niedociągnięciach, aby mógł to sprawdzić i ewentualnie rozliczyć pracowników. 
Pan Adam Kossakowski pytał również co zostało zrobione, aby przygotować zalew Czapielówka do sezonu? Kto był za to  odpowiedzialny? - RI, 
Odpowiedź p. Burmistrza: Kierownik referatu inwestycyjnego p. Wojciech Pyżyk. Prace wykonywała ekipa gospodarcza.

         Odpowiedź kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej:  Prace określone jako niezbędne do przygotowania terenu wokół zalewu Czapielówka do sezonu wakacyjnego polegały na:

1. Wyrównaniu dojazdów- wewnętrznych dróg gruntowych,

2. Montażu sanitariatów,

3. Poboru i przekazania do laboratorium SANEPID próbek wody z miejsca wyznaczonego do kąpieli na 2 tygodnie przed ustalonym terminem pracy ratownika,

4. Ustawieniu kontenera na nieczystości stałe,

5. Montażu dodatkowych stelaży koszy i bieżąca wymiana worków na śmieci,

6.  Montażu oznakowania informacyjnego na miejscu wyznaczonym do kąpieli i miejscach do tego nie przewidzianych a zwyczajowo wykorzystywanych,

7. Montażu ślizgawki,

8.  Uzupełnieniu i przekazaniu wyposażenia dla zatrudnionego ratownika,

9. Zapewnienie obsługi do poboru opłat i utrzymywania porządku i czystości na terenie przyległym do zalewu.   

A także wykonywaniu przed i w czasie sezonu:

10. Kilkukrotnym wykoszeniu terenów zielonych (plaża, grobla jazu).

11. Sukcesywnej wymianie elementów poszycia i balustrad pomostów (po aktach wandalizmu i naturalnym zniszczeniu – zmurszeniu).

Radni dyskutowali o utrzymaniu dróg powiatowych i braku ze strony powiatu działań w tym zakresie. Gmina bardzo często wysyła sygnały do Powiatowego Zarządu Dróg 
w Białymstoku, lecz bez skutku. W efekcie musimy we własnym zakresie dbać o te drogi 
i wykonywać prace polegające na zbiórce śmieci i wykaszaniu poboczy. 
Radne. p. Alina Kaliściak i p. Bożena Bieta wnioskowały o interwencję w sprawie uzupełnienia rozkładów jazdy autobusów komunikacji publicznej PKS na przystankach przy ul. Piłsudskiego, ul. Kościelnej i ul. Marszałkowskiej (przy Nadleśnictwie). 
Odp.: W dniu 12 września br. zostało skierowane pismo do PKS i VOYAGER.
Radny p. Adam Kossakowski mówił, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych nie są na bieżąco umieszczane w BIP. 
Odp.: Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zostały przesłane do zamieszczenia w BIP, w dniu 7 września 2012 r.
Interpelacje i wnioski.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka-Bilska:

1. Wnioskowała o interwencję w sprawie analizy obecnych rozkładów jazdy autobusów komunikacji PKS i Voyager. Obecnie są przypadki, że kursy obu tych linii pokrywają się (odjeżdżają w krótkich lub bardzo krótkich odstępach czasu), ale są też takie momenty w ciągu dnia, kiedy przez godzinę lub półtorej nie jedzie żaden autobus (nie ma planowanych kursów). Ponadto wnioskować o uruchomienie dodatkowych kursów wieczorem.  
Odp.: W dniu 12 września 2012 zostało skierowane pismo do PKS i VOYAGER.
Radni p. Anna Matląg i p. Andrzej Dobrowolski wnioskowali o dodatkowe kursy autobusów z Białegostoku w kierunku Czarnej Białostockiej i odwrotnie, w godzinach wieczornych, uwzględniając dni świąteczne i niedziele. - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzimy, czy i na ile wniosek ten może być zrealizowany. Wnioskować możemy, ale decyzja należy do przedsiębiorcy.
Odp.: W dniu 12 września 2012 zostało skierowane pismo do PKS i VOYAGER.
2. Pytała, co powstanie na terenie przy ciepłowni miejskiej? – ZB, - RI, - GP
Odpowiedź p. Burmistrza: Teren jest przygotowywany do prowadzenia działalności 
w ramach Podlaskiego Parku Przemysłowego (ma być jeszcze ogrodzony 
i zniwelowany). Chcemy pozyskać przedsiębiorcę, który zechce prowadzić tam działalność. 
3. Ilu przedsiębiorców działa na terenie Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej? – ZB, - GP,- RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Na terenie samego parku wydzierżawiliśmy ok. 2,5 ha (cała część po lewej stronie, w tym dwie hale). Wydzierżawiła to firma „Vistal” S.A.,  kontynuująca działalność po firmie „Konstal” i „Starce”. Działki po prawej stronie przygotowujemy do przetargu na dzierżawę. Na dzień dzisiejszy kończymy uzbrajanie tego terenu. Prace na W-3 z końcem wrześnie powinny się zakończyć. Promocja całego projektu na budowę i utworzenie Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej będzie odbywać się do końca tego roku. Prowadzimy rozmowy 
z przedsiębiorcą, który stara się o środki unijne. Jeżeli negocjacje się powiodą, 
to 70 % terenu zostanie wydzierżawione. Na terenie byłego Agrometu” jest około 
12 przedsiębiorców, z tego działających, zatrudniających pracowników – 8. 
4. Wspomniała o potrzebie ponownego ustawienia kosza przy ul. Torowej na wysokości bloków 11, 13 i 15 w kierunku skrzyżowania z ul. Fabryczną. - RI,
Radna p. Bożena Bieta:

5. Wnioskowała o zaangażowanie Straży Miejskiej i ustalenie właścicieli psów luzem biegających po mieście. W większości przypadków mają obroże, nie są więc to psy niczyje, bezdomne. Zbierają się w watahy. W niedzielę przy budynku przychodni było ich około 15. Trudno przejść. Podobna sytuacja miała miejsce na ul. Marszałkowskiej, również w niedzielę. Kilka wałęsających się psów utrudniało wejście na jej posesję. Wspomniała o wcześniej zgłoszonym wniosku o umieszczenie na tablicach ogłoszeń 
i na stronie internetowej Urzędu informacji, o tym jak należy postępować i gdzie należy dzwonić, aby zgłosić bezdomnego psa. - RI, – SM,
Odp.: Ogłoszenie o obowiązkach właścicieli i karach za niewłaściwą opiekę nad psami opublikowano na stronie www UM, umieszczono na tablicach ogłoszeń oraz zostanie wydrukowane w najbliższym numerze „Rozmaitości”.
Odp. Straż Miejska dokłada wszelkich starań w ustalaniu właścicieli psów pozostawianych bez dozoru. Ze względu na fakt społecznego przyzwolenia części mieszkańców na tego typu zachowania posiadaczy psów występują trudności w ich identyfikacji. Dołożymy starań, aby powyższy problem sukcesywnie ograniczać i eliminować.

Radna p. Irena Staniszczak mówiła o wałęsającym się od około trzech tygodni psie Pies jest nieduży, biały, zadbany, ale agresywny (dwukrotnie widziała jak atakował). - RI, – SM,
Odp.: Zweryfikujemy psa wraz z SM. Jeśli okaże się, że jest rzeczywiście bezdomny i agresywny dokonamy odłowu.
Odp. Straż Miejska zwróci uwagę na ten sygnał. Poszukiwanie czworonoga zgodnie z opisem nie przyniosło powodzenia. Znany jest mi jeden przypadek małego, białego psa, który został w ostatnim czasie adoptowany przez mieszkańca zam. przy ul Sienkiewicza 4. 

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin mówiła, że taki pies przebywa przy budynku na ul. Piłsudskiego 56 (za przychodnią zdrowia), przywiązany łańcuchem 
i z jakiegoś powodu wciąż szczeka (może głodny). Straż Miejska powinna 
to sprawdzić. - RI, – SM,    
Odp.: Temat zgłoszony do SM, która zgodnie z nowym prawem posiada uprawnienie do kontroli i karania takich nieodpowiedzialnych właścicieli psów.
Odp. SM: Pies szczekający w rejonie ul. Piłsudskiego 56 od maleńkości przyzwyczajony został do swobodnego poruszania się po swoim terytorium. Spuszczony z uwięzi wraz z innymi psami staje się agresywny stwarzając zagrożenie przechodniom. Trwają starania mające na celu znalezienie osoby odpowiedzialnej i zainteresowanej jego adopcją. Stan fizyczny czworonoga nie budzi zastrzeżeń.

Odpowiedź p. Burmistrza: Sygnał o wałęsających się psach musi być przekazany 
do Urzędu. Mamy ustaloną procedurę postępowania w takich przypadkach. 
6. Pytała o reorganizację stanowisk w Straży Miejskiej i o powód tych zmian. - Or, – SM,
Odpowiedź p. Burmistrza: Głównym powodem reorganizacji w Straży Miejskiej jest brak odpowiednich kwalifikacji dotychczasowego Komendanta (powinien posiadać wyższe wykształcenie). Na fakt ten zwrócił uwagę Urząd Wojewódzki i prosił 
o wyjaśnienia. Zmuszeni byliśmy do wprowadzenia zmian (te powinny być wprowadzone już 2 lata temu). Jeden ze strażników podjął studia z zakresu bezpieczeństwa publicznego (kierunek wiąże się z zarządzaniem kryzysowym i obroną cywilną). Po ukończeniu nauki nastąpi zamiana na stanowisku Zastępcy Komendanta. W wyniku  analizy struktury organizacyjnej i podziału zadań, wyodrębniliśmy komórkę organizacyjną, która skupiać będzie nie tylko Straż Miejską, ale również informację niejawną, zarządzanie kryzysowe, obronę cywilną, wojskowość, ochotnicze straże pożarne, zarządzanie cyfrowe (bezpieczeństwo danych) i informatyzację w Urzędzie. Koordynowanie tych zadań i kierowanie referatem powierzyłem dotychczasowemu Informatykowi, który ma duże doświadczenie w zarządzaniu bazami danych oraz prowadzeniu Urzędu od strony informatycznej. Ulice, jak dotychczas, patrolowane będą przez dwóch Strażników Straży Miejskiej, a pracownicy nadal będą zajmować się swoimi zadaniami. Jest potrzeba zatrudnienia informatyka, na ½ etatu. 
W postępowaniu konkursowym wpłynęła jedna oferta – pana, który obecnie dba 
o system informatyczny w gminnej bibliotece. Ponadto, po wejściu do nowego Urzędu, planujemy w jednej serwerowni skupić całą sieć informatyczną samorządu (wszystkich jednostek samorządowych). Z poziomu Urzędu będzie możliwe zarządzanie całą siecią. 
7. Wnioskowała o łatanie dziur na ul. Marszałkowskiej. Miała być zakupiona masa bitumiczna i na jesień załatane dziury. - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Masą na zimno nie można uzupełniać miejsc, gdzie jest cienka warstwa asfaltu i duży obszar. Trzeba to robić na gorąco. 

8. Zwróciła uwagę, że kosz na śmieci potrzebny jest przy ul. Kościelnej, na wyjściu 
z alejki od Kościoła. Wielu ludzi uczęszcza ta trasą (Kościół, cmentarz). Drugi zaś 
na wylocie z ul. Marszałkowskiej w ul. Kościelną. - RI,
Kosze zostaną w najbliższym czasie zakupione i ustawione.
9. Podziękowała za wykoszenie trawy wzdłuż ul. Marszałkowskiej.    - RI,
Radna p. Justyna Matuszewska:
10. Pytała o planowane rozwiązania dotyczące zbiórki i wywozu śmieci w naszej gminie? - RI, - GP
Odpowiedź p. Burmistrza: Od 1 lipca 2013 r. Gmina przejmuje obowiązek śmieciowy. Najpierw chcemy ruszyć ze zbieraniem ankiet na terenach wiejskich i domków jednorodzinnych. Od spółdzielni mieszkaniowych otrzymamy informację o liczbie osób w poszczególnych mieszkaniach. Po zebraniu tych danych przygotujemy uchwałę określającą zasady. Przez następne pół roku będziemy przygotowywać się do przejęcia obowiązku, czyli przeprowadzimy przetarg, stworzymy odpowiednie procedury pobierania opłat, windykacji, zgłaszania uwag i monitorowania całości. Lecz teraz czekamy na rozporządzenia wykonawcze (np. jakie warunki techniczne powinien posiadać samochód odbierający śmieci), a tych brakuje. Na pewno będą dwie stawki opłat: dla śmieci segregowanych i nie segregowanych. 
11. Radny p. Adam Kossakowski:

12. Wnioskował, aby na osiedlach pojawiły się kosze uliczne na śmieci, przynajmniej po jednym lub po dwa na osiedlu. Zastanowić się nad wymianą koszy betonowych, ponieważ nie spełniają swojej funkcji. Zdaniem Radnego lepsze kosze, to plastikowe, na stojakach. Ponadto sprawdzić, czy na rynku są dostępne mocniejsze i trwalsze worki na śmieci segregowane. Miał dostęp do worków belgijskich. Te były solidne, trwałe i znacznie większe. - RI,  
Odp.: Worki które posiadamy zostały wykonane w technologii HDPE, czyli z materiałów odzyskanych z zebranych wcześniej surowców wtórnych. Jest to powszechnie stosowana technologia a worki są standardowej wytrzymałości. Poza tym nie było sygnałów ze strony mieszkańców o tym, że są zbyt podatne na rozerwanie.

13. Ponownie zgłosił wniosek o likwidację lub częściowe usunięcie (tylko wystającej części) hydrantu stojącego na środku chodnika dla pieszych przy ul. Orzeszkowej (przy zakręcie w ul. Polną). Kontaktował się w tej sprawie z Panem Dobrowolskim (radnym i pracownikiem Przedsiębiorstwa Komunalnego) który zapewnił, 
że likwidacja hydrantu jest możliwa. Nie przeszkadzałby w komunikacji na chodniku. - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Trzeba sprawdzić, czy w nowym projekcie (na budowę ulicy) nie jest w tym miejscu przewidziany hydrant.
Odp.: Dokumentacja na przebudowę ulicy Orzeszkowej (II etap) przewiduje przebudowę sieci wodociągowej wraz z przebudową w/w hydrantu. 
14. Zwrócił uwagę na potrzebę konserwacji krzyża na Placu Konstytucji 3 Maja. Zaproponował też wymianę zieleni przy tym placu. Pokusić się o nowe nasadzenia, ponieważ te nie wyglądają zbyt dobrze. Przyciąć gałęzie wierzby tam rosnącej. Powinien tam też pojawić się kosz na śmieci. - RI,
Radny p. Andrzej Dobrowolski zaproponował, aby nowe nasadzenia wykonać 
w ramach realizowanego kursu projektowania ogrodów na który uczęszcza. Wskazać teren gminny, który można byłoby objąć projektem. Można w ten sposób wykorzystać zasoby (projekt i finanse) na stworzenie lub odnowienie zieleńców. - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Projekt taki odbywa się. Do wykorzystania jest kwota 4 tys. zł, na zakup roślin i wykonanie nasadzeń przez biorących udział w projekcie. Wskażemy tylko miejsce.
15. Wnioskował o interwencję u kierownictwa banku PKO w Czarnej Białostockiej, 
w sprawie zwiększenia liczby stanowisk lub usprawnienia obsługi, ponieważ są duże kolejki. - Or,
Odpowiedź p. Burmistrza: Możemy wysłać pismo, że są sygnały o dużych kolejkach 
w banku przy ul. Traugutta, ale to klienci powinni zgłaszać bezpośrednio w swoim banku. Prześlemy taką informację.
Radny p. Andrzej Tracewicz:

16. Podziękował Panu Burmistrzowi za ustawienie kosza na śmieci przy ul. Białostockiej. - RI,
17. Pytał, na jakim etapie jest kanalizacja os. Buksztel? - RI,
Odp.: Budowa kanalizacji na os. Buksztel została zainicjowana wykonaniem I etapu w roku 2011, w tym samym czasie wykonano dokumentację projektową na kolejne dwa etapy. Aktualnie realizacją w terenie zajmuje się Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o., która to po skutecznym aplikowaniu o środki unijne na realizację między innymi zadań na os. Buksztel (uzyskała dofinansowanie na realizację etapu II – ul. Białostocka i Rybacka) prowadzi aktualnie procedurę przetargową na wyłonienie wykonawcy tego zadania. Przewidywany czas realizacji ww. zadania do września 2013 roku.

18. Jaką kwotą zamknie się koszt obchodów tegorocznych Dni Miasta? – ZB, - Fn
133.165,18 zł
19. Wnioskował o wykoszenie trawy i wycięcie zarośli przy kolejce wąskotorowej, wzdłuż ogrodzenia Przedsiębiorstwa Komunalnego (przesmyk łączący ulice Sienkiewicza z Piłsudskiego). - RI,
20. Uaktualnić stronę internetową GCI. Strona powinna zwierać kompendium wiedzy 
o naszej gminie. – PS, GCI, 
Radny p. Andrzej Dobrowolski:

21. Pytał, jaka jest sytuacja z przejęciem dróg pomiędzy garażami przy ul. Sienkiewicza? Właściciele sklepów chcą podłączyć się do sieci wodociągowej (teraz mają zasilanie podłączone do bloków). Przedsiębiorstwo Komunalne chce uregulować kwestie dostępu do wody. Podobnie z działką po zakładzie energetycznym (przy ul. Prusa). Gdyby był wydzielony dojazd do tej działki, można byłoby wykonać przyłącze od strony ul Sienkiewicza i nie zachodziłaby konieczność wchodzenia w pas drogi powiatowej. – GP, - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawa przy garażach zatrzymała się, ponieważ niektórzy nie zgodzili się na wydzielenie i przejęcie działek. Opracowany i przyjęty w przyszłości miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pozwoli na uporządkowanie  terenu przy garażach i okolicy działki po zakładzie energetycznym.

22. Wnioskował o oczyszczenie terenu (wycięcie trawy i zarośli) przy wąskotorówce, wzdłuż ogrodzenia zakładu wodociągów od ul. Sienkiewicza do ul. Piłsudskiego. 
Ze ścieżki tej powszechnie korzystają mieszkańcy os. Buksztel. - RI,
23. Co dalej z kolejką wąskotorową? Swego czasu na posiedzeniu komisji Pan Nadleśniczy zapewniał, że teren zostanie odebrany fundacji i będzie zagospodarowany. – ZB, – GP, - RI, - Or,
Odpowiedź p. Burmistrza: Lasy państwowe wypowiedziały umowę Fundacji Leśnych Kolei Wąskotorowych w zakresie parowozowni, uważając, że zmusi to fundację do rezygnacji z dzierżawy torowiska. Niestety umowa na dzierżawę torowiska nadal jest obowiązującą. Nadleśnictwo złożyło do programu turystycznego projekt 
na zagospodarowanie torowiska do zalewu, ale niestety został odrzucony. Na razie nie mamy finansowania i czekamy.
24. Co z poszerzeniem ul. Cichej, od strony ul. Orzeszkowej? – GP, - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: W planie zagospodarowania przestrzennego przewidziane jest poszerzenie tej ulicy. W momencie przygotowywania dokumentacji na inwestycję, ta część będzie wydzielona i przejęta na potrzeby publiczne.  
Radna p. Anna Kułak:

25. W imieniu mieszkańców, prosiła o interwencję w sprawie nieuprzejmej i niegrzecznej pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej. Pani nie pomaga petentom w wypełnianiu dokumentów. Radna nie chciała zdradzić nazwiska pracownicy, więc apelowała o zwrócenie uwagi na pracę wszystkich urzędniczek. Powinny pomagać i pochylić się nad petentem, a przede wszystkim pamiętać, że pracują dla ludzi, nie odwrotnie. - Or, - MGOPS   

Odpowiedź p. Burmistrza: Uwagę przekażemy Dyrektorowi. 

Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej proponowała, aby wszelkie uwagi do pracy pracowników zgłaszać bezpośrednio kierownikom jednostek.

Odp.: Dyrektor MGOPS p. Agnieszka Dyda informuje, że zostało zorganizowane spotkanie ze wszystkimi pracownikami tutejszej placówki i przeprowadzono  rozmowę dotyczącą  pracy pracowników ośrodka.

Radna p. Alina Kaliściak:

26. Pytała, czy w Urzędzie Miejskim zostały zredukowane etaty? Jeżeli tak, to ile? - Or,
Odpowiedź p. Burmistrza: Tak. Na dzień dzisiejszy ograniczeniem etatu i pełnym zwolnieniem objęto łącznie 3,5 etatu. Mamy już odwołanie i sprawę w sądzie pracy.  

Radna p. Irena Staniszczak:

27. Zgłosiła, że sprawa uciążliwej meszki przy ul. Kościelnej (przy Domu Kultury) 
w okresie letnim powróciła. Trzeba coś z tym zrobić. - RI,
Odp.: Cześć z drzew które tam rosną (topola biała na której jest chyba najwięcej meszki) z uwagi na zagrożenie upadkiem Zakład Drzewny (Dominowood) ma zostać przez PZD usunięta. Powinno to zmniejszyć uciążliwość od owadów rozwijających się na nich.
28. Wnioskowała, aby ponownie znalazły się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego rozkłady jazdy komunikacji PKP, PKS i Voyager. - RI, – SM, 
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzę, jakie są procedury udostępniania gminom rozkładów jazdy przewoźników.
29. W związku ze zbliżającą się jesienią i dobrym czasem do nasadzeń, powróciła 
do wcześniej zgłaszanego wniosku o nowe nasadzenia drzew i iglaków. Trzeba ulice zazielenić, bo są smutne. Wykonać to sposobem gospodarczym, nie angażując profesjonalistów. - RI, 
30. Pytała, do kogo należy teren i schody po prawej stronie TESCO (za parkanem)? Schody są zarośnięte, płytki na nich nierówne, nie da się po nich chodzić.  - RI, - GP
Odpowiedź p. Burmistrza: Teren, aż do granicy pasa drogi powiatowej należy 
do TESCO.
Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

31. W imieniu mieszkańców zgłosiła, że naprzeciw targowicy miejskiej przy 
ul. Sienkiewicza (po przeciwnej stronie ulicy, na lekkim wzniesieniu), parkują samochody. Pytała, czy jest to zgodne z przepisami? Auta przy wyjeździe, wycofując tyłem, przejeżdżają przez chodnik dla pieszych, na którym w dniu targowym jest bardzo dużo ludzi. Kilkakrotnie o mało nie doszło do wypadku. – SM, - GP, - RI,
Odpowiedź p. Burmistrza: Muszę sprawdzić, czy jest to nasz teren.
Odp. SM: Parkowanie w tym rejonie nie wyczerpuje znamion wykroczenia. Część zajmowanego przez parkujące pojazdy terenu stanowi prywatną własność a część to tereny gminne. Zjawisko występuje jeden raz w tygodniu (dzień targowy) a miejsc parkingowych jest zdecydowanie za mało.

32. Pytała, czy prawdą jest, że w Czarnej Białostockiej będzie otwarta trzecia apteka (podobno przy Tesco lub Biedronce)? – GP, - Or,
Odpowiedź p. Burmistrza: Nic nie wiem na ten temat. Gdyby miała zostać uruchomiona w gminnych zasobach z pewnością o tym wiedzielibyśmy.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

33. W związku z licznymi monitami mieszkańców pytała, czy jako Gmina jesteśmy 
w stanie zmusić zarządzających sklepem TESCO do poprawienia wjazdu na parking? Problem ten wielokrotnie już zgłaszała. Wiąże się to bezpośrednio z bezpieczeństwem ruchu ulicznego, bowiem są tam głębokie koleiny, dziury i wyboje. A te są na wyjeździe w ulicę z dużym natężeniem ruchu. – SM, - RI, 
Odpowiedź p. Burmistrza: Sygnalizować możemy, ale zmusić nie możemy. 
Odp. SM: W dniu 12.09.2012 w wyniku rozmowy przeprowadzonej z kierownikiem TESCO ustaliłem, że temat przebudowy-modernizacji wjazdu i parkingu przy dyskoncie jest ujęty i traktowany priorytetowo w planie inwestycyjnym do realizacji w najbliższym czasie. 

34. Prosiła, aby wpłynąć na właścicieli posesji – lokali po prawej stronie TESCO – 
by wykosili trawę i rosnące tam zarośla. Tylko jeden, właściciel pierwszego lokalu, utrzymuje w należytym porządku. Na pozostałych działkach chaszcze są bardzo wysokie. Straż Miejska powinna interweniować i zwrócić uwagę. – SM,
Odpowiedź p. Burmistrza: Straż Miejska może interweniować w sprawie śmieci, 
ale wykaszania – nie.
Odp. SM: W dniu 06.09.2012r. przeprowadziłem rozmowę z kierownikiem dyskontu TESCO – Jadwigą Jarończyk, w której zobowiązałem w/w do uporządkowania terenu w terminie 7 dni. Pouczyłem o ewentualnych konsekwencjach lekceważenia obowiązków zawartych w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czarna Białostocka. 

35. Przekazała podziękowania osobie/firmie (bowiem nie wie kto o to zadbał) 
za wykonanie bezpiecznego zjazdu przy aptece Państwa Kwiatkowskich. - RI, - GP,
- Or, 
36. Sygnalizowała, że dalej nie ma koszy na śmieci wzdłuż ul. Traugutta - przy barach. Jeden jest przy szkole. Nie ma też koszy wzdłuż ul. Torowej - przy sklepach. Zobligować właścicieli barów i sklepów do wystawienia koszy. – SM,
Odpowiedź p. Burmistrza: Z właścicielami ponownie zostaną przeprowadzone rozmowy. 
Odp. SM: Bar „Koko” usytuowany w rejonie skrzyżowania ul. Traugutta i Torowej jest wyposażony w 2 szt. pojemników: jeden wewnątrz budynku, drugi większy w wydzielonym ogródku ze stolikami do konsumpcji. Kosz większy początkowo usytuowany był obok drzwi, ale korzystali z niego również przechodnie niebędący konsumentami baru. Pozostali właściciele posiadają kosze usytuowane wewnątrz obiektów handlowych i gastronomicznych oraz umowy na wywóz nieczystości. Brak jest narzędzi prawnych do wyegzekwowania ustawiania pojemników na śmieci przed obiektem. Właściciel ponosi odpowiedzialność za porządek w rejonie punktu prowadzonej działalności gospodarczej.
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